
1.1. 

1) 

2) 

DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVĚ 

Smluvní strany: 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

IČ: 260 68 877 

DIČ: © CZ26068877; pro účely DPH DIČ: CZ699005400 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 

oddíl B, vložka 1349 

zastoupená MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, Ph.D., předsedou představenstva 

a MUDr. Jaroslavem Novákem, MBA, členem představenstva 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 2107918128/2700 

jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

sanofi-aventis, s.r.o. 

se sídlem Evropská 846/176a, 16000 Praha 6 

IČ: 44848200 

DIČ: © CZ44848200 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 5968 

zastoupená Ing. Alešem Suchým, Head od Trade Department Czech Republic 

bankovní spojení: Citibank Europe, plc. 

číslo účtu: 2015410204/2600 

jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

uzavřírtento 

Dodatek č. 1 

k Rámcové kupní smlouvě ze dne 4. 11. 2022 (dále jen „dodatek“) 

I. 

Úvodní ustanovení 

Kupující je veřejným zadavatelem ve smyslu 8 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ZVZ“). Kupující je podle zákona 

o ZVZ povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení. Kupující dne 5. 8. 2022 ve smyslu ust. $ 

56 zákona o ZVZ odeslal oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle 8 212



12, 

1.4. 

1.5. 

1.6. 

zákona o ZVZ pod evidenčním číslem Z2022-031741 za účelem zadání veřejné zakázky s názvem 

„Dodávka léčiv dle ATC skupin pro NEMCB (102022)“ část: 4 D11AH05 DUPILUMAB (dále jen 

„Veřejná zakázka“). Na základě výsledku zadávacího řízení byla Veřejná zakázka přidělena 

Prodávajícímu. 

Smluvní strany uzavřely dne 4. 11. 2022 za účelem plnění předmětu Veřejné zakázky Rámcovou 

kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“), kterou se Prodávající zavázal dodávat Kupujícímu na základě 

jeho objednávek movité věci uvedené v odst. 3.2. Smlouvy se všemi obvyklými součástmi a 

příslušenstvím v rozsahu a za podmínek stanovených Smlouvou a umožnit Kupujícímu nabýt 

vlastnické právo k těmto movitým věcem. Kupující se Smlouvou zavázal, že movité věci převezme 

a zaplatí za ně Prodávajícímu kupní cenu za podmínek sjednaných ve Smlouvě. 

1:3. Movitými věcmi ve smyslu Smlouvy se rozumí léčiva uvedená a blíže specifikovaná v Příloze 

su 
I č. 1 Smlouvy „Zboží“ (dále jen „Zboží“). S ohledem na další extenzi léčivých přípravků na straně 

Prodávajícího, ke které došlo až po uzavření Smlouvy, je Prodávající nyní schopen a má zájem 

dodávat Kupujícímu vedle Zboží také Nové zboží, a to za stejnou cenu jako Zboží. 

S ohledem na výše uvedené Smluvní strany sjednávají tento dodatek ke Smlouvě, na základě 

kterého budou ve spojení s podmínkami upravenými ve Smlouvě Prodávajícím Kupujícímu 

dodávány v zadávacím řízení poptávané movité věci (léčiva) v další extenzi pod novými SÚKL kódy 

se stejnou účinnou látkou jako má Zboží (dále a výše jen „Nové zboží“), a za stejnou cenu jako Zboží. 

Změna Smlouvy je nepodstatnou změnou závazku ze Smlouvy ve smyslu podmínek uvedených v 8 

222 zákon o ZVZ, neboť zejména 

(i) by neumožnila účast jiných dodavatelů, ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele v 

původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly 

této změně, když na základě tohoto dodatku dochází pouze k doplnění Zboží o další extenze Zboží 

pod novými SÚKL kódy, avšak specifikace a požadavky na movité věci (Zboží) jsou stejné jako v 

původním zadávacím řízení, zároveň zůstává stejná i cena, za kterou budou dodávány; 

(ii) nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve prospěch Prodávajícího, když 

tento bude dodávat Nové zboží za stejných podmínek (zejména cena) jako Zboží; 

(iii) nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění Veřejné zakázky, když Nové zboží bude 

dodáváno ve stejném rozsahu jako Zboží; 

(iv) nemění celkovou povahu Veřejné zakázky, když se stále jedná o Veřejnou zakázku na 

dodávky movitých věcí (Zboží i Nové zboží), které budou dodávány, když Nové zboží je stejné 

povahy a odpovídá stejným požadavkům jako Zboží. 

S ohledem na skutečnost, že se nejedná o podstatnou změnu Smlouvy, není ani nutné provádět 

nové zadávací řízení.



2:2 

3:1; 

3.2. 

3.5. 

3.4. 

3.5. 

3.6. 

II. 

Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany se ve smyslu odst. 17.5. Smlouvy dohodly na tom, že tímto dodatkem ruší 

Přílohu č. 1 smlouvy a v plném rozsahu ji nahrazují novou Přílohou č. 1, která tvoří také Přílohu č. 1 

tohoto dodatku, a to s účinností od 1.7 2023. Od 1.7. 2023 se za Zboží ve smyslu Smlouvy považují 

movité věci uvedené v Příloze č. 1 tohoto dodatku. 

NI. 

Závěrečná ustanovení 

Tento dodatek, který je nedílnou součástí Smlouvy, nabývá účinnosti dnem 1.7. 2023. Ostatní 

ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. Pojmy používané v tomto dodatku s velkým 

počátečním písmenem mají význam definovaný ve Smlouvě, pokud v tomto dodatku není výslovně 

uvedeno jinak. 

Kupující prohlašuje, že je povinným subjektem dle $ 2 dost. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a jako takový 

uveřejní tento dodatek v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat tento dodatek k 

uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly 

se smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání tohoto dodatku k uveřejnění 

na tom, že tento dodatek zašle k uveřejnění do registru smluv Kupující. Kupující bude ve vztahu k 

tomuto dodatku plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho příloha: 

Příloha č. 1 - Zboží. 

Tento dodatek může být měněn pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na základě 

dohody obou smluvních stran. 

Tento dodatek je sepsán v českém jazyce a elektronicky podepsaný, tudíž má platnost originálu. 

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto dodatku a jeho Přílohy č. 1, že s jejich 

obsahem souhlasí a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále 

prohlašují, že tento dodatek neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 

souhlasu připojují jejich oprávnění zástupci své vlastnoruční podpisy.



Kupující: Prodávající: 

V Českých Budějovicích 18.7.2023 V Praze 30.6.2023 

 



Příloha č. 1 

ZBOŽÍ 

we Počet 

Fe z měrná jedotek v pe- na bez DPH| Cena vč. DPH 
závozů | jednotka 

Název Kód ; DPH 

balení 

DUPIXENT 300MG INJ SOL 2X2ML II 222565 1x tý . 2 10% 

DUPIXENT 300MG INJ SOL 2X2ML 238971 1x tý ; 2 10% 

DUPIXENT 200MG INJ SOL 2X1,14ML II 238479 1x tý . 10% 

DUPIXENT 200MG INJ SOL 2X1,14ML 238483 1x tý . 10% 

DUPIXENT 200MG INJ SOL 2X1,14ML 268181 1x tý inj. 10% 

DUPIXENT 300MG INJ SOL 2X2ML 268184 | Ixtý inj. 10% 

 


